Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

PORTARIA/GR Nº 272/2022

SÚMULA: Nomeia Servidores do Campus Luiz Meneghel -
Bandeirantes em Cargos em Comissão de Direção
Acadêmica e de Função Acadêmica.

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Fábio
Antonio Néia Martini, nomeado pelo decreto nº 11.309, de 06 de junho de 2022, do Governo
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando
eleições realizadas no âmbito da Universidade, considerando eprotocolo 19.468.596-3

RESOLVE

Art. 1o Nomear, a partir de 14 de setembro de 2022, Servidores em Cargos em
Comissão de Direção Acadêmica e de Função Acadêmica do Campus Luiz Meneghel –
Bandeirantes, em consonância com a Lei Estadual nº 20932/2021, conforme anexo 01, que
passa a fazer parte integrante desta Portaria.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Reitor da UENP em
Jacarezinho, 13 de setembro de 2022.

Prof. Dr. Fábio Antonio Néia Martini
Reitor

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

Anexo I da Portaria 272/2022 – GR/UENP

NOME CARGO/FUNÇÃO NÍVEL

Rosivaldo Pereira Gequim Coordenador Administrativo - Direção Campus
(CLM) FA1

Daniela de Freitas Guilhermino
Trindade Assessor Especial - Direção de Campus (CLM) DA3

Solange Socorro de Souza Assessor Especial - Direção de Campus (CLM) DA3

Vinícius Rodrigues Silva Coordenador Geral - Apoio à Infraestrutura
(CLM) DA2

Jader Gustavo de Campos Santos Secretário de Apoio à Infraestrutura (CLM) FA2

Renato Batista Secretário de Apoio à Infraestrutura (CLM) FA2

Gilberto Bueno Demétrio Assistente Técnico - Controle de Reagentes e
Resíduos (CLM) FA3

Fabio Rodrigues Ferreira Seiva Coordenador - Comissão de Pesquisa (CLM) FA3

Carolina Fordellone Rosa Cruz Coordenador - Comissão de Extensão (CLM) FA3

Luiz Fernando Legore do Nascimento Assessor de Diretoria - Centro de Estudos CCT
(CLM) DA5

Ivi Ferreira de Souza Lemes Assessor de Diretoria - Centro de Estudos CCA
(CLM) DA5

Sônia Regina Torres Fronteli Assessor de Diretoria - Pós-graduação (CLM) DA5

Amarildo Martins Assessor Técnico - Financeiro (CLM) DA4

Iolanda Paduan Assessor Técnico - Recursos Humanos (CLM) DA4

Francisco Carlos Mainardes da Silva Assistente Técnico - Assessoria Jurídica (CLM) FA3

Izaias Alves da Silva Assistente Técnico - Almoxarifado e Patrimônio FA3

Ismael Ferreira Chefe de Divisão - Divisão Acadêmica (CLM) FA2

Izabel Cristiane Orsini Assessor Especial - Divisão Acadêmica (CLM) DA3

Hatiro Tashima Encarregado de Seção - Produção Vegetal da
Fazenda Escola (CLM) FA3

John Robert Ferreira Encarregado de Seção - Equipamentos
Agrícolas (CLM) FA3

João Correia Encarregado de Seção - Serviços de
Reprografia (CLM) FA3

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 – Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008 - CNPJ 08.885.100/0001-54
Av. Getúlio Vargas, 850, CEP 86400-000 Jacarezinho/PR – fone/fax 43 3511-3200 – www.uenp.edu.br

Priscila Caroza Frasson Costa Assistente Técnico - Assessoria Pedagógica
(CLM) FA3

Gesiane Nascimento Encarregada de Seção - Hospital Veterinário
(CLM) FA3

Thaís Helena Constantino Patelli Encarregada de Seção - Produção Animal da
Fazenda Escola (CLM) FA3

Roberto Aparecido Biggi Coordenador de Serviços - Centro de Estudos
(CLM) FA1

André Luís Andrade Menolli Secretário - Assessoria de Inovação, Tecnologia
e Empreendedorismo (CLM) FA2

Fernanda Prado Marinho
Diretor de Órgão Suplementar - Clínica
Universitária de Enfermagem e Multiprofissional
(CLM)

DA3

Thales Ricardo Rigo Barreiros Diretor de Órgão Suplementar - Hospital
Veterinário (CLM) DA3

Diego de Oliveira Diretor de Órgão Suplementar - Fazenda Escola
(CLM) DA3

Regina Célia Barreto Assessor de Diretoria - Direção de Campus
(CLM) DA5

Paulo André de Carvalho Assessor Técnico - Compras (CLM) DA4

	Art. 1o Nomear, a partir de 14 de setembro de 2022
	PUBLIQUE-SE.
	NOME
	CARGO/FUNÇÃO
	NÍVEL
	Rosivaldo Pereira Gequim
	Coordenador Administrativo - Direção Campus (CLM)
	FA1
	Daniela de Freitas Guilhermino Trindade
	Assessor Especial - Direção de Campus (CLM)
	DA3
	Solange Socorro de Souza
	Assessor Especial - Direção de Campus (CLM)
	DA3
	Vinícius Rodrigues Silva
	Coordenador Geral - Apoio à Infraestrutura (CLM)
	DA2
	Jader Gustavo de Campos Santos
	Secretário de Apoio à Infraestrutura (CLM)
	FA2
	Renato Batista
	Secretário de Apoio à Infraestrutura (CLM)
	FA2
	Gilberto Bueno Demétrio
	Assistente Técnico - Controle de Reagentes e Resíd
	FA3
	Fabio Rodrigues Ferreira Seiva
	Coordenador - Comissão de Pesquisa (CLM)
	FA3
	Carolina Fordellone Rosa Cruz
	Coordenador - Comissão de Extensão (CLM)
	FA3
	Luiz Fernando Legore do Nascimento
	Assessor de Diretoria - Centro de Estudos CCT (CLM
	DA5
	Ivi Ferreira de Souza Lemes
	Assessor de Diretoria - Centro de Estudos CCA (CLM
	DA5
	Sônia Regina Torres Fronteli
	Assessor de Diretoria - Pós-graduação (CLM)
	DA5
	Amarildo Martins
	Assessor Técnico - Financeiro (CLM)
	DA4
	Iolanda Paduan
	Assessor Técnico - Recursos Humanos (CLM)
	DA4
	Francisco Carlos Mainardes da Silva
	Assistente Técnico - Assessoria Jurídica (CLM)
	FA3
	Izaias Alves da Silva
	Assistente Técnico - Almoxarifado e Patrimônio
	FA3
	Ismael Ferreira
	Chefe de Divisão - Divisão Acadêmica (CLM)
	FA2
	Izabel Cristiane Orsini
	Assessor Especial - Divisão Acadêmica (CLM)
	DA3
	Hatiro Tashima
	Encarregado de Seção - Produção Vegetal da Fazenda
	FA3
	John Robert Ferreira
	Encarregado de Seção - Equipamentos Agrícolas (CLM
	FA3
	João Correia
	Encarregado de Seção - Serviços de Reprografia (CL
	FA3
	Priscila Caroza Frasson Costa
	Assistente Técnico - Assessoria Pedagógica (CLM)
	FA3
	Gesiane Nascimento
	Encarregada de Seção - Hospital Veterinário (CLM)
	FA3
	Thaís Helena Constantino Patelli
	Encarregada de Seção - Produção Animal da Fazenda
	FA3
	Roberto Aparecido Biggi
	Coordenador de Serviços - Centro de Estudos (CLM)
	FA1
	André Luís Andrade Menolli
	Secretário - Assessoria de Inovação, Tecnologia e
	FA2
	Fernanda Prado Marinho
	Diretor de Órgão Suplementar - Clínica Universitár
	DA3
	Thales Ricardo Rigo Barreiros
	Diretor de Órgão Suplementar - Hospital Veterinári
	DA3
	Diego de Oliveira
	Diretor de Órgão Suplementar - Fazenda Escola (CLM
	DA3
	Regina Célia Barreto
	Assessor de Diretoria - Direção de Campus (CLM)
	DA5
	Paulo André de Carvalho
	Assessor Técnico - Compras (CLM)
	DA4

		2022-09-13T15:47:36-0300
	FABIO ANTONIO NEIA MARTINI:70460841904